216
DOM/ES - Edição Nº2.802

terça-feira, 15 de Julho de 2025

contrariem o presente termo aditivo.

Afonso Cláudio/ES, 14 de julho de 2025.

Luciano Roncetti Pimenta - Presidente
Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana

- CIM PEDRA AZUL
Contratante

Rodney Cesana Lobo Junior
Laboratório Ouro Verde de Análises Clínicas
LTDA ME
Contratada

Protocolo 1591284

Errata

ERRATA

Referente à publicação do PRIMEIRO TERMO
ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
94/2024 - PROC. Nº 78/2024, veiculada no
DOM/ES de 14/07/2025, Edição Nº 2.801,
Página 304, Protocolo 1590513:

Onde se lê:
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 94/2025 CELEBRADO ENTRE O
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO SUDOESTE
SERRANA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- CIM PEDRA AZUL E A EMPRESA ACACIA
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (PROC.
ADMINISTRATIVO Nº 78/2024).

LEIA-SE:
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2025 CELEBRADO
ENTRE O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
SUDOESTE SERRANA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - CIM PEDRA AZUL E A EMPRESA MEDH
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
(PROC. ADMINISTRATIVO Nº 78/2024).

Afonso Cláudio/ES, 14 de julho de 2025.

LUCIANO RONCETTI PIMENTA
Presidente do Consórcio Público da Região Sudoeste

Serrana do Estado do Espírito Santo
CIM PEDRA AZUL

Protocolo 1591319

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
Guandu - Cim Guandu

Portaria

PORTARIA CIM GUANDU Nº 047/2025

SUSPENDE GOZO DE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal
Multifinalitário Guandu (CIM GUANDU), no uso de
suas atribuições, com poderes que lhe conferem
a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso VII do
Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica suspenso a partir de 14 de julho de
2025, o período de gozo de férias da Secretária
Executiva ANA PAULA ALVES BISSOLI, devendo
ser fixado posteriormente novo período de gozo
das férias referente aos dias restantes do período
aquisitivo de 01/04/2024 a 31/03/2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 14 de julho de 2025.

________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO

Presidente do CIM GUANDU
Protocolo 1591485

Consórcio Público PRODNORTE

Portaria

PORTARIA Nº 012, DE 14 DE JULHO DE 2025

“DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER A FUNÇÃO DE
SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL PERMANENTE”

Sr. MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM,
presidente do Consórcio Público Prodnorte, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Inciso
XIII da Cláusula Trigésima Segunda do Contrato de
Consórcio Público do CONSÓRCIO PRODNORTE.

RESOLVE:
Art. 1º - O servidor FABIANO MARTINS DOS
SANTOS, CPF XXX.039.507-XX, nomeado pela
portaria nº024/2024, o qual exerce a função de
medicina veterinária deste consórcio, na forma
de celetista, em designação temporário, passa a
exercer a função de serviço de inspeção municipal de
caráter PERMANENTE, junto aos empreendimentos
cadastrado a este Consórcio Público Prodnorte.
I - O Serviço de Inspeção Municipal (SIM) de caráter
permanente, são atividades descrita na RESOLUÇÃO
nº018/2023, o qual regulamenta o Serviço de
Inspeção, RESOLUÇÃO nº037/2023, que instrui a
Rotina do Serviço de Inspeção Municipal, executado
pelo Consórcio Público Prodnorte, e demais
Resoluções Vigentes.
II - A designação do exercício da função de Serviço
de Inspeção Municipal de caráter PERMANENTE, não
impede o servidor de exercer o Serviço de Inspeção
Municipal de caráter periódico.
III - Fica deliberado o Coordenador do Serviço de
Inspeção Municipal (SIM), para dirimir quaisquer
dúvidas oriundas do Serviço de Inspeção Municipal.
IV - Fica deliberado o Secretário Executivo deste
Consórcio Público, o poder da decisão após as
reuniões, descrita em Ata própria, ouvido todos os
envolvidos.
§1º Todas as decisões acima descrito, caberá recurso
ao Conselho Administrativo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.